БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЬА У Л Ы К  ЬАТСЛАУ МИНИСТРЛЫРЫ

МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН

0Ф 0 КАЛАЬЫНЬЩ
б-СЕ БАЛАЛАРПОЛИКЛИНИКАЬЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ
ДЭУЛЭТ НАУ ЛЫК ЬАКЛАУ
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕМ»!

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРСТОСТАН
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 5

ГОРОДА УФА

4 5 0 0 9 9 , в ф е ’к ал аЪ ы , М арш ал Ж у к о в  урам ы , 17 450099, г . Уфа, ул. М арш ала  Ж укова, 17
Т ел.: (347) 230 -16 -00 , факс: 241-25-99 , e-m ail: U FА .DP5©doctorrb.ru

Бойорок Приказ
«УУ » С/______2(Ь^й. № У У-Cf) « У У » 0/____ 20л^г.

г. Уфа

Об организации работы ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 города Уфа по
антикоррупционной политике

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 02.04.2013г. № 309 «О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции (опубликованные на сайте Министерства труда и социальной защиты
от 08.11.2013г.), приказа Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан № 3072-ОД от 16.10.2016г. «Об утверждении методических
рекомендаций «Организация внутреннего контроля качества и безопасности
медицинской деятельности и медицинских организациях
Республики Башкортостан», приказываю:
1. Утвердить «Кодекс профессиональной этики и служебного поведения
работников ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 города Уфа;
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГБУЗ РБ Детская
поликлиника № 5 города Уфа;
3. Утвердить положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
в ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 города Уфа;
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ РБ
Детская поликлиника № 5 города Уфа 2021-2022 годы;
5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию интересов;
6. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений -  юрисконсульта Якушеву Л.А.;
7. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию коррупции в
количестве 13 человек:

Председатель комиссии -  Якушева Л. А. -  юрисконсульт.

Члены комиссии:
- Михнюкевич Н.С. - начальник планово-экономического отдела;
- Ситдикова Н.М. - главный бухгалтер;
- Пронина Д.Р. -  начальник отдела кадров;
- Хазиева Г.И. -  председатель первичной профсоюзной оргаизации;
- Тарасова А.Н. - заведующая педиатрическим отделением № 1;
- Давлетбаева Э.К. - заведующая педиатрическим отделением № 2;
- Шемякина Н.Б. - заведующая педиатрическим отделением № 3;
- Хакимова А.И. - заведующая педиатрическим отделением № 4;
- Мазитова С.М. - заведующая педиатрическим отделением № 5;
- Билалова Г.Г. - заведующая педиатрическим отделением № 6;
- Киямова И.Х. -  заведующая педиатрическим отделением № 7;
- Петрова О.И. — юрисконсульт.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач И. А. Алексеева